[image: image1.png]UFRPE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

CARTA DE ANUÊNCIA INSTITUCIONAL
Declaramos para os devidos fins que estamos de acordo e apoiamos o desenvolvimento do projeto de pesquisa intitulado “<título do projeto de pesquisa>”, a ser submetido ao(à) <Edital/Chamada No XX/ano da agência de fomento>, sob a coordenação e a responsabilidade do(a) pesquisador(a) <Nome do(a) Pesquisador(a)>, CPF <Número do CPF>, vinculado(a) à Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), considerando que, caso o projeto de pesquisa seja selecionado, o(a) coordenador(a) se compromete a obedecer às normativas institucionais vigentes para a regularização do projeto de pesquisa nesta universidade e, se necessária, a formalização da parceria.
Recife-PE, <Dia do Mês do Ano>
<Nome do Dirigente da UFRPE>
<Função do Dirigente>
[image: image1.png]